Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
José Ari Bezerra Dantas
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

                                              INDICAÇÃO Nº 091/2017

O Vereador signatário no uso de suas funções legislativas e nos termos

regimentais REQUER de Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário, seja enviado

expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que dento das possibilidades

do município, faça a pavimentação da frente da Escola Estadual Professora Iracema

Brandão de Araújo (EEPIBA).

                                                    JUSTIFICATIVA

O pleito ora formulado, visa melhorias para os frequentadores da escola, que

com a pavimentação terão um melhor acesso a escola.

 Diante o exposto solicito aos meus ilustres pares, apoio e

consequentemente aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 12 de

junho de 2017.

 ARMANDO ETELVINO DE MEDEIROS
                                                            Vereador

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br